

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 98/2018
Data do Processo Adm.: 19/06/2018
Processo de Licitação: 98/2018
Data do Processo: 19/06/2018

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	75,000	UN	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA EM TECIDO PVC TREVIRA, CONFECCIONADO EM TELA SINTÉTICA (TECIDO PVC TREVIRA), REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, COM TRÊS TIRAS DO MESMO MATERIAL, COM CORDÃO E ILHÓS, ESPESSURA 0,25MM, MEDIDA 1,0M X 0,64M, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE. IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE. COM ALÇA NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS. (300836)	_____	17,7600	1.332,0000
2	70,000	UN	BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SALADAS. MATERIAL PP, CAPACIDADE 3,3 LITROS, 25,5 CM DIÂMETRO, 8,5 ALTURA (300838)	_____	14,2200	995,4000
3	70,000	UM	BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SALADAS. MATERIAL PP, CAPACIDADE 30 LITROS, 52,6 CM DIÂMETRO, 23,6 ALTURA (300837)	_____	18,4200	1.289,4000
4	70,000	UN	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 15 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, VIRGEM E PP. (300839)	_____	19,9700	1.397,9000
5	90,000	UN	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 18 LITROS DE PLÁSTICO SECO RESISTENTE, ATÓXICO E MATERIAL VIRGEM E PP. (300840)	_____	17,7700	1.599,3000
6	110,000	UN	BANDEJA RETANGULAR PARA CARNES, VERDURAS E LEGUMES. VOLUME 7 LITROS, DIMENSÕES: 45,5 X 28 X 7,7 CM. PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, UM MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. (300841)	_____	19,3700	2.130,7000
7	25,000	PAR	BOTA DE BORRACHA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, SEM FORRO, CANO LONGO, APROXIMADAMENTE 240MM, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), INJETADO EM UMA PEÇA SÓ, SOLADO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA, COR BRANCA, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS CONFORME NECESSIDADE. (300842)	_____	78,8500	1.971,2500
8	20,000	UN	BULE EM ALUMÍNIO CABO EM BAQUELITE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS (300843)	_____	160,3000	3.206,0000
9	15,000	UN	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO POLIDO, N° 55, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 55 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 52,2 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA. (300844)	_____	418,7500	6.281,2500
10	20,000	UN	CALDEIRÃO HOTEL COM ALÇAS N° 34, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, 1° QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 27,2 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34 CM	_____	198,7000	3.974,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2018 - PR

Processo Administrativo: 98/2018
Data do Processo Adm.: 19/06/2018
Processo de Licitação: 98/2018
Data do Processo: 19/06/2018

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE DIÂMETRO E 30 CM DE ALTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA. (300845)			
11	325,000	UN	CANECA PLÁSTICA DE MELAMINA NA COR BRANCA OU BEGE (300847)		8,9500	2.908,7500
12	65,000	UN	CESTO TELADO 10 LITROS PLÁSTICO SECO RESISTENTE SEM TAMPA, MATERIAL VIRGEM E PP. (300848)		9,4400	613,6000
13	65,000	UN	CESTO TELADO COM TAMPA GRANDE. 60L (300849)		40,3000	2.619,5000
14	23,000	UN	CHALEIRA EM ALUMÍNIO CABO EM BAQUELITE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS (300850)		100,5200	2.311,9600
15	90,000	UN	COADOR DE PANO, NA COR BRANCA, TAMANHO GRANDE. (300851)		11,8200	1.063,8000
16	58,000	UN	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS. TAMANHO APROXIMADO DO CABO 46, 5 CM. NÃO DEVE TER CABO PLÁSTICO (300852)		30,5200	1.770,1600
17	150,000	UN	COLHER DE INOX NÃO DEVE TER CABO DE PLÁSTICO. TAMANHO 10ML, COLHER DE SOBREMESA. (300929)		4,9500	742,5000
18	225,000	UN	COLHER DE INOX PARA SOPA NÃO DEVE TER CABO DE PLÁSTICO. (300853)		5,2200	1.174,5000
19	65,000	UN	CONCHA GRANDE DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 55 CM (300854)		27,4500	1.784,2500
20	45,000	UN	CONCHA PEQUENA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 22C. (300930)		14,7000	661,5000
21	350,000	UN	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO TAMANHO MÉDIO RESISTENTE. (300855)		7,2100	2.523,5000
22	205,000	UN	COPO INFANTIL, DE PLÁSTICO COM TAMPA E FURO PARA BEBÊS EM CORES CLARAS E MATERIAL RESISTENTE. DIMENSÕES: 11,4 X 7, 6 CM CAPACIDADE: 0,23L MATÉRIA-PRIMA: PP. (300887)		6,4900	1.330,4500
23	75,000	CX.	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA 180ML, COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEL NO PACOTE, CAIXA COM 25 PACOTES. (300856)		81,0200	6.076,5000
24	55,000	UN	DESCASCADOR DE LEGUMES, FABRICADO COM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18 CM E LARGURA APROXIMADA DE 6 CM. CABO EMBORRACHADO E ERGONÔMICO. (300857)		15,3500	844,2500
25	55,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 10 METROS 2 PINOS BRANCA, TENSÃO/POTENCIA 127/1270W E 220V/22200W CORRENTE MÁXIMA 10A - BITOLA DO CABO 1MM2 ADEQUADA AS NORMAS, APROVADA PELO IMETRO (302557)		34,8700	1.917,8500
26	55,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS COM 5 METROS 2 PINOS BRANCA, TENSÃO/POTENCIA 127/1270W E 220V/22200W CORRENTE MÁXIMA 10A - BITOLA DO CABO 1MM2 ADEQUADA AS NORMAS, APROVADA PELO IMETRO. (302556)		25,2000	1.386,0000
27	200,000	UN	FACA DE SERRA PEQUENA PARA COZINHA SEM CABO PLÁSTICO. (300858)		5,6500	1.130,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2018 - PR

Processo Administrativo: 98/2018
Data do Processo Adm.: 19/06/2018
Processo de Licitação: 98/2018
Data do Processo: 19/06/2018

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
28	100,000	UN	FACA SEM PONTA INOX 22,5 X 2,5MM. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. EMBALAGEM: 01 PEÇA. TAMANHO: 22,5 CM. ESPESSURA: 5MM (300859)	_____	10,8500	1.085,0000
29	300,000	CX	FILTRO PARA CAFÉ 103 FILTRO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL, MATERIAL 100% CELULOSE, TAMANHO N° 103 (CAPACIDADE 1000ML), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA COSTURA, CAIXA COM 30 UNIDADES. (303023)	_____	5,1000	1.530,0000
30	35,000	UN	FORMA PARA BOLO N° 3: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXA): 40X28X4CM. ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE. (300888)	_____	40,5200	1.418,2000
31	35,000	UN	FORMA PARA PÃO: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDIDAS APROXIMADAS 30,2X13,4X5,8CM EM ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE. (300889)	_____	19,8600	695,1000
32	20,000	UN	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM PEGADOR ANTITÉRMICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 24 CM, LARGURA: 24 CM, ALTURA: 8 CM (300890)	_____	47,3200	946,4000
33	190,000	UN	GARFO DE INOX. NÃO DEVE TER CABO PLÁSTICO (300860)	_____	5,2500	997,5000
34	15,000	UN	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA E PÉS, GARRAFA TÉRMICA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 6 LITROS, COM TAMPAS GIRATÓRIAS E DE PROTEÇÃO, COM TORNEIRA E PÉS, SELO DE GARANTIA, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA PEÇA. DE BOA QUALIDADE (300891)	_____	191,6500	2.874,7500
35	35,000	UN	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS DE BOA QUALIDADE, COM PRESSÃO PARA SAÍDA DO CAFÉ. (300861)	_____	72,8600	2.550,1000
36	38,000	UN	JARRA DE PLÁSTICO DE 02 LITROS, COM TAMPA. (300862)	_____	12,3800	470,4400
37	42,000	UN	JARRA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA, CAPACIDADE 4 LITROS (25994)	_____	19,1200	803,0400
38	20,000	UN	KIT LIXEIRAS SELETIVAS- CAPACIDADE: 50,0 LITROS. INDICAÇÃO DE USO: ÁREA EXTERNA. PAPELEIRAS COM CORPO FIXO E TAMPA REMOVÍVEL EM FIBRA. FECHADURA EM NÁILON, (PINTURA EPÓXI). - PLÁSTICO, PAPEL, METAL, VIDRO. ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO. (300863)	_____	909,3100	18.186,2000
39	50,000	UN	LIXEIRA PEDAL CILÍNDRICA PLÁSTICA. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MATERIAL ADITIVADO CONTRA OS RAIOS UV. CAPACIDADE 60 LITROS. COR BRANCA (300865)	_____	120,3000	6.015,0000
40	113,000	CX.	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. INDICADA PARA USO NO SETOR ALIMENTÍCIO, SERVIÇOS DE LIMPEZA, DURÁVEL. CONFECCIONADA EM	_____	22,9900	2.597,8700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2018 - PR

Processo Administrativo: 98/2018
Data do Processo Adm.: 19/06/2018
Processo de Licitação: 98/2018
Data do Processo: 19/06/2018

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	25,000	UN	POLIETILENO NA COR TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ATÓXICA, APIROGÊNICA E NÃO ESTÉRIL. (300866)		66,5200	1.663,0000
42	25,000	UN	PÁ PARA CALDEIRÃO (REMO PLÁSTICO), EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1X5, 5X45 CM. (300867)		67,5200	1.688,0000
43	45,000	UN	PÁ PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA, EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1X5, 5X45 CM. (300868)		22,8900	1.030,0500
44	35,000	UN	PEGADOR DE SALADA DE INOX. (300869)		17,2400	603,4000
45	15,000	UN	PENEIRA PARA COAR 19 CM, COR BRANCA E DE BOA QUALIDADE (303025)		207,6200	3.114,3000
46	70,000	CX	PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, CORPO E CABO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM CORTADOR MACHO EM PLÁSTICO ABS, COM CORTADOR NAVALHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E INOX, CORTE DE 10 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA. ALTURA APROXIMADA DE 40CM A 50CM. (300870)		8,9300	625,1000
47	115,000	UN	PORTA-FILTRO DE CAFÉ TRADICIONAL, N° 103, COM RANHURAS VERTICAIS PARA UMA FILTRAGEM MAIS RÁPIDA, COM SUPORTE NA BASE EM FORMATO DE FUNIL, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA ABERTURA DO BULE. cx (303024)		17,2400	1.982,6000
48	115,000	UN	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO GRANDE COM TAMPA 5 LITROS. (303026)		13,0900	1.505,3500
49	115,000	UN	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO MÉDIO COM TAMPA. 3L (300872)		11,3900	1.309,8500
50	83,000	CX	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO PEQUENO COM TAMPA. 2L (300932)		171,6100	14.243,6300
51	35,000	UN	PRATO DE VIDRO (FUNDO) TRANSPARENTE: 22 CM DE DIÂMETRO E ALTURA: 3,2CM. FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. AO SE QUEBRAR, QUEBRA EM PEDAÇOS PEQUENOS NÃO CAUSANDO RISCO AO CONSUMIDOR. PODE IR AO MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E PODE SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS. ALTURA APROXIMADA: 3,2 CM. COR/ACABAMENTO: INCOLOR. FORMATO DO PRODUTO: REDONDO. CAIXA COM 24 UNIDADES. LISO E SEM RANHURAS. PESO UNITÁRIO MÍNIMO 0,36KG. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. (303027)		33,0200	1.155,7000
52	55,000	UN	RALADOR MANUAL, POSSUI 4 FACES, AÇO INOX 18/0. DIMENSÕES APROXIMADAS 23X10,5X8CM. (300874)		72,7000	3.998,5000
52	55,000	UN	TÁBUA PARA COZINHA, FORMATO RETANGULAR, EM POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 50X30X1,5CM, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E			

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 98/2018
Data do Processo Adm.: 19/06/2018
Processo de Licitação: 98/2018
Data do Processo: 19/06/2018

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	255,000	UN	BORDAS ARREDONDAS. (300876) TIGELA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊ, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 21 CM, ALTURA 4CM, CAPACIDADE 600ML, EM PLÁSTICO LIVRE DE BPA, DECORADA EM TONS CLAROS. COM LINHAS ARREDONDADAS, AUSÊNCIA DE CANTOS QUE PODEM MACHUCAR. (300893)	_____	21,4700	5.474,8500
54	55,000	CX.	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO - DESCRIÇÃO: TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM T.N.T. (TECIDO NÃO TECIDO), TOUCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, ATRAVÉS DE PRODUÇÃO TOTALMENTE AUTOMATIZADA, ELIMINANDO, COM ISSO, TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL. GRAMATURA DE 30 GRAMAS. (300880)	_____	25,2300	1.387,6500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	134.987,8500